Bu yüzden
bir defa vezirlikten bile uzaklaştırılmıştı.

Kadı îzz-ed-dîn isabetli siyâseti ile
memleketi iç ve dış düşmanlara karşı tut
muştur. İbn-i Bibi onun 654 yıh Rama

zanının 20. günü (1254 M.) öldüğünü söy
ler. Müneccimbaşı da bu târihi kabul edi
yor. Aksarayî . Selçuknâme'sinde 656 H .
1258 M. yılında şehit düştüğünü yazar.

Ankara'da Kadastro Umum Müdür-
lüğü'ne bağh Kadîm Kayıtlar Arşivi'nde
565 numarada kayıtlı bulunan Osmanh
Hükümdarı I I . Bâyezîd adına Konya Va
kıf ları'nı tesbit eden 906 H. 1500 M. ta
rihli bir defterden öğrendiğimize göre
Kadı Izz-ed-dîn, Câmi ve Medresesi'nin
vakfiyesini 644 yıh Recebinin sonlarında
tanzim ve tescil ettirdiğine' göre yapı

1. Konya Vakıflar Müdürlügü'nde bulu
nan 1 numaralı Vakıf Kayıtlar ve Vakfiyeler
Defteri'nin 33. sayfasında II. Keykâvüs'ün 652
H. 1254 M. târihli bir vakfiyesinde Kadı İzz-ed-
dîn şöyle vasıflandırılmış ve öğülmüştür:

,̂ 1̂ J.\J\ j ^UVl j U V l <.L'V\.

Geçen sene 'luraya apartman yaptırtır
ken medresesinin temelleri ve önündeki
kabristanda ölü kemikleri çıkmıştır. A-
kıncılar Medresesi, Karatayı Medresesi,
Karatayı'nın kardeşleri Kemâl-ed-din Tu-
rumtaş ve Seyf-ed-din Karasungur'un
medreseleri ve türbeleri de bu mahallede
idi.

Atabek Medresesi ve Türbesi de kub-
beU taş yapı idi. Yavuz Sultan Selim 926
H. 1519 M. târihinde medresenin kapısı
nın sağına muhteşem bir çeşme yaptır
mıştı. Bu çeşme Osmanlı Çeşme Mîmârî-
si'nin en muvaffak örneklerinden idi.
Çeşmenin arkasında medresenin havhsın-
da Atabek'in türbesi vardı. Medreseleri
ve türbeleri kapayan kanun yürürlüğe
girdikten sonra medrese ve türbe satılmış

yerine ev, sonra da medresenin son mü
derrisi Ebu Bekir Sâmî Efendi'nin oğlu
Ata tarafından geçen sene otomobil yıka
ma ve yağlama yeri yaptırılmıştır. Temel
kazılırken Atabek'in türbesi ve onun al
tında da daha eski devirlere aid kabirler,
eski yapı temelleri ve hamam enkazı çık
mıştır. Konya'nın Dışkalesinin Halkabe-
ğûş Kapısı da medresenin kuzeyinde
Konya Orta Okulu'na giden yolun üze
rinde idi. I . Alâ-ed-din Kcykubad tarafın
dan 618 H . 1221 M. yıhnda Konya'nın
Dışkalesi yapılmadan evvel bu yerler
Konya'nın Varoş'u idi. Çok kerre savaş
lar burada kabul edilirdi. Şehitler bura
lara gömülürdü. Buralarda gayr-i islâmî
devirlere aid kabirler de çıkmıştır. Kon
ya Kal'esi ve eski yapılar yıkılırken bu
yerlerin toprak seviyesi yükselmiştir.

881 H . 1476 M. yıhnda Gedik Ah
med Paşa'nın sadrazamlığı zamanında
Konyan'nın fethinden sonra ilk defa va
kıflarını tesbit eden Mevlânâ Mushh-üd-
din Atabek'in medresesini görmüş ve
vakfiyesini incelemiştir. O vakit medre
senin müderrisi Sofcıoğlu isminde birisi
idi. Tahrir emini bunun kadîm bir vakıf
olduğunu yazdıktan sonra gelirlerini de
sıralamıştır. Bunlar Konya'nın Sahra =
Ova Nahiyesi'ne bağlı Kesikliköyü ile
Cezire'ye (adaya) bağlı Kâsi Köyü ve bu
köye bağlı Çardakh Çiftliği'dir. Fâtih
bu Selçuklu medresesinin vakıf şartlarını
yürürlükte bırakmış medresenin de müte-
vellîliğini berâtiyle kabul etmiştir. Daha
evvel KaramanoğuUarı da Atabek Vakfi-
yesi'nin şartlarını kabul etmişlerdi. Fâtih
Devrinde Cezire'deki köy harabiye yüz
tutmuştu. İmâr edilmesi emrolunmuştur.
Fâtih'in tahririnden 25 sene sonra 906 H.
1500 M. yıhnda Konya Vakıflarını tesbit
eden ve Topkapı Sarayı'nda pâdişâhın
sadrazamdaki mühriyle mühürlü Kubbe-
altı'ndaki defterhâne hazinesinde sakla
narak bize kadar gelen I I . Bâyezdîin def
terinde de bu medrese yer almıştır.

Bu
defterde Tahriremini Hatip oğlu Mevlâ-
nâ Haydar Cezire = Ada'daki Kâsî Kö-
yü'nü gösterirken bunun Süleymâniye de
nilen Beyşehir Gölü'ndeki bir ada oldu
ğunu açıklamıştır.

I I . Selim adına Karaman eyâleti ev
kafını yazan 992 H. 1584 M. târihü Ku-
yûd-i Kadîme arşivinde 584 numarada
kayıth defterde de medrese ve gelirleri ol
duğu gibi yazılmıştır. Medrese o vakit de
ayakta idi. Yavuz Sultan SeHm 926 H .
1519 M. yılında "Dudlu Pınarından husu
sî ve yepyeni bir mecra ile Konya'ya bir
su getirtmiştir. Konya ve civarında adına
on çeşme ile bir şadırvan yaptırılmıştı.
Bu çeşmelerden birisi de Atabek Medre-
sesi'nin kapısının sağma yaptırılmıştı.'

Yukarıda yazdığımız gibi Atabey'in
vakfiyesi bize kadar gelmemiştir.

Şurası mu
hakkaktır k i Atabekiyye Medresesi ya
pıldığı zaman Celâl-ed-din Karatayı öl
müştü. Mevlânâ Celâl'-ed-din Rûmî; Ka
ratayı Medresesi'nden Atabey Medresesi'-
ne nakledilen Mardin'li Şeref-ed-din'in
yerine Efsah-üd-din'in tâyinini tavsiye
eden mektubunda (Karatay])dan rahmet
li diye bahsetmektedir.

Biz Atabekiyye Medresesi'nin 654 H .
1256 M. yıhndan sonra yapıldığını tah
min ediyoruz. Mevlânâ mektuplarından
birisinde Atabeyden ve medresesinden
şöyle bahsetmiştir:

"Medrese-i Emîr-i ecel Fahr-üd-din
Arslandoğmuş"

Arslandoğmuş; Ahuremîri iken bir
çok dâhilî ayaklanmaları bastırmış, Sel-
çukî tahtına vâris olmak istiyen Keykâ-
vüs, Kılıçarslan ve Keykubat kardeşlerin
anlaşarak yurdun içindeki birliği bozma
malarına candan çalışmış, sonra Sultan
Rükn-üd-din ile îzz-ed-din'in anlaşmala
rını sağlamıştı. İlhanlı (Moğol) düşman
lığı ile tanınmış idi. Konya Aksaray'ı ci
varında Alâ-ed?din .hanı yakınlarında
Moğollarla harbeden Selçuk askerlerinin
kumandanları arasında bulunuyordu. Sa
hib Kadı İzz-ed-din burada şehîd olduk
tan sonra kendisi Borglu Köyü'nde bulu
nan Sultan Rükn-üd-din'in yanına git
miş ve onu oradan çıkararak Konya'da
tahta oturmasını sağlamıştı. 656 H . 1258
M. yılından sonra Arslandoğmuş'un adı
na eski kaynaklarda rastlamıyoruz. Bu
târihten sonra öldü mü, yoksa emekli mi
yapıldı? Bu hususta şimdilik kesin bilgi
miz yoktur. Kadı İzz-ed-din ile Arslan
doğmuş çok iyi sevişirlerdi. Mâmûreleri-
ni de karşıhklı kurmuşlardı.

^ cr A^f- yliiS

JJİ-1 J U A D Î-UU. -uA-'Û âlI

j JCf- LA," U-a^ j

^ i V l / ' L i j .

Tuğranm altında boylamına Kara
man kazaskeri İbrahin^'in bu vesikayı ka
bul ettiğini gösteren şu üç satırhk yazı
okunur:

^ îU)l JjŜ (j; JrvÂİİl »J_;>-

Vesika iki parçadan müteşekkildir.
Yukarıdaki 18 Cumad-el-ûlâ 851 (1447
M.) târihlidir. İkincisi aynı yıhn aynı ayı
nın 9. günü târihini taşıyan ek bir vesika
dır. Arada 9 günlük bir fasıla vardir. Her
ikisi de Karamanoğlu İbrahim Bey'in
hükümdarlığı zamanında tanzim olun
muştur.

Atabekiyye Medresesinin dâvâ açmı-
ya salâhiyeti!

•

Bu vesika bize Beyşehrine (Süleymâ-
niyye) denildiğini ve burada bir de (Kâ
sî) adlı ada bulunduğunu öğretiyor. Kale
kapısının bize kadar gelen kitabesinden
öğrendiğimize göre Beyşehir Kalesi'ni
Konya Selçuklu hükümdarlarından Key-
husrev oğlu Mes'ud'un hükümdarlığı za
manında 689 H . 1290 M. târihinde Eşref
oğlu Süleyman Bey yaptırmıştır' Bundan
sonra şehre Süleymâniye( Süleyman Şeh
ri, Göle de Süleymâniye Gölü deniliyor
du. Daha sonra (Bey-şehri) adı galebe
çalmış^tır. Bu ad eski vesikalarda hem
(Beyşehri) hem de (Beyşehir) şeklinde
geçer. Daha evvel bu göle (Gurgurum gö
lü) deniliyordu.

Vakfiyenin metninden öğrendiğimi
ze göre Alâ-ed-din merhum babası Halil
Bey'in Lârende'nin içinde zulm ile şchid
edilen kardeşi Süleyman Bey'in merka-
dinin bulunduğu zâviyesinin yanma bir
zâviye daha yaptırmıştır. Bu; vakfiyede
§u satırlarla anlatılmıştır:

. a* i î A ^ J I ,y\ U b j ) l

tju; J^:all j u ^ l jv*Vl ji^ [^j

Vakfiyenin tanzim târihi de şöyle ya
zılmıştır:

Vakf 769 H . 1367 M. yıhnda yapıl
mış ve kadının hükmünden geçmiştir.
Vakfa Lârendeli Nûr-ed-din oğlu Ahî
Yusuf oğlu Ahî Al i ile Lârende'de otu
ran Konya'lı Haydar oğlu Hasan şâhidlik
etmişlerdir.

Bu vakıf Mevlânâ Celâl-ed-din'i Rû
mî'nin evlâdı adına yapılmıştır. Bu da
vakfiye metninde şöyle geçer: